
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO 2016–2017 METAIS PRIEMONIŲ 

PLANO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. vasario 10 d. Nr. 124 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 

5 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Administracinės naštos mažinimo 2016–2017 metais priemonių planą 

(pridedama) ir pateikti jį Lietuvos Respublikos Seimui. 

2. Nustatyti, kad Administracinės naštos mažinimo 2016–2017 metais priemonių 

plano atsakingi vykdytojai priemonių įvykdymo rezultatus pateikia Lietuvos Respublikos 

ūkio ministerijai per 15 dienų nuo priemonės įvykdymo.  

3. Pasiūlyti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai ir Viešųjų pirkimų 

tarnybai dalyvauti įgyvendinant Administracinės naštos mažinimo 2016–2017 metais 

priemonių planą. 

 

 

 

Ministrą Pirmininką pavaduojantis 

ūkio ministras Evaldas Gustas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. vasario 10 d. nutarimu Nr. 124 

 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO 2016–2017 METAIS PRIEMONIŲ PLANAS 

 
Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

1. Pripažinti netekusia galios Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus patvirtintą 

Gyvenamojo būsto nuomos kainų statistinės ataskaitos KA-02 formą – panaikinti prievolę nekilnojamojo 

turto agentūroms Lietuvos statistikos departamentui teikti metinę gyvenamojo būsto nuomos kainų 

statistinę ataskaitą 

2016 metų 

I ketvirtis 

Lietuvos statistikos departamentas 

2. Pakeisti Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus patvirtintą Žemės ūkio struktūros 

statistinio tyrimo anketos ŽŪST-01 (kas 3 metai) formą – atsisakyti 12 statistinių rodiklių, susijusių su 

ūkiniais gyvūnais, rinkimo iš respondentų, statistinę informaciją rengti naudojantis Ūkinių gyvūnų 

registro duomenimis 

2016 metų 

I ketvirtis 

Lietuvos statistikos departamentas 

3. Pakeisti Lietuvos Respublikos ūkio ministro patvirtintas Išorinės reklamos įrengimo taisykles – 

atsisakyti reikalavimo pareiškėjui pateikti nuosavybės teisę patvirtinančio dokumento kopiją, kai 

pareiškėjas yra žemės, statinių, įrenginių ar kitų objektų, ant kurių įrengiama išorinė reklama, savininkas 

2016 metų 

I ketvirtis 

Lietuvos Respublikos ūkio 

ministerija (toliau – Ūkio 

ministerija) 

4. Patvirtinti Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašą – sudaryti galimybę draudėjams teikti (deklaruoti) duomenis elektroniniu būdu, mažinti teikiamų 

ataskaitų (deklaracijų) skaičių paliekant tik mėnesines deklaracijas, atsisakyti draudžiamų indėlių pagal 

valiutas ir galimų indėlių draudimo išmokų kredito įstaigose ketvirtinių ataskaitų 

2016 metų 

I ketvirtis 

valstybės įmonė „Indėlių ir 

investicijų draudimas“ 

5. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintą Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo 

nuolat gyventi šalyje kortelės išdavimo, keitimo ir panaikinimo Europos Sąjungos valstybės narės 

piliečio šeimos nariams, kurie nėra Europos Sąjungos valstybės narės piliečiai, tvarkos aprašą – 

sumažinti užsieniečių privalomų atvykimų į teritorinės policijos įstaigos migracijos padalinį skaičių nuo 

3 iki 2 kartų 

2016 metų 

I ketvirtis 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija) 

6. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintą Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo 

laikinai gyventi šalyje kortelės išdavimo, keitimo ir panaikinimo Europos Sąjungos valstybės narės 

2016 metų 

I ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 



 

 

3 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

piliečio šeimos nariams tvarkos aprašą – sumažinti užsieniečių privalomų atvykimų į teritorinės policijos 

įstaigos migracijos padalinį skaičių nuo 3 iki 2 kartų 

7. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 22 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą – atsisakyti reikalavimo juridiniams asmenims būti įsisteigusiems Lietuvos 

Respublikoje tuo atveju, kai asmuo siekia nustatyta tvarka gauti energetikos įrenginių eksploatavimo 

veiklos atestatą 

2016 metų 

II ketvirtis 

Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija (toliau – Energetikos 

ministerija) 

8. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės 

ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

birželio 26 d. nutarimu Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams žemės ūkio 

produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 

3 d. nutarimo Nr. 145 „Dėl Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu 

galios“, pakeitimo projektą – nustatyti leidimų įsigyti gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio produktų 

gamybai, išdavimą ir gazolių pardavimo duomenų pateikimą elektroninėmis priemonėmis 

2016 metų 

II ketvirtis 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija (toliau – Finansų 

ministerija) 

9. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies 

paramos įstatymo pakeitimo įstatymo projektą – panaikinti reikalavimą mobilizacijos sistemos 

subjektams tvarkyti asmenų, įrašytų į civilinį mobilizacinį personalo rezervą, gyvenamosios vietos 

adreso ir kontaktinius telefono duomenis 

2016 metų 

II ketvirtis 

Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija (toliau – 

Krašto apsaugos ministerija) 

10. Pakeisti Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus patvirtintą 

Informacijos apie tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimo tvarkos aprašą – numatyti galimybę 

tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikėjams veiklos ir fiziniams asmenims suteiktų tarpininkavimo 

įdarbinant paslaugų ataskaitas teikti 2 kartus per metus ir sumažinti teikiamų duomenų apimtį 

2016 metų 

II ketvirtis 

Lietuvos darbo birža prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

11. Pakeisti gyvenamosios vietos deklaravimo ir deklaravimo duomenų tvarką – suteikti institucijoms 

(pavyzdžiui, deklaravimo įstaigoms, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba), bankams) prieigą 

prie Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų, kad asmenims, norintiems gauti 

pažymą apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, nereikėtų vykti iš faktinės gyvenamosios vietos į kito 

miesto deklaravimo įstaigą arba, įvertinus poreikį, atsisakyti šių pažymų 

2016 metų 

II ketvirtis 

valstybės įmonė Registrų centras 

(toliau – Registrų centras) 



 

 

4 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

12. Patvirtinti atitinkamus teisės aktus ir atlikti techninius pakeitimus, siekiant sudaryti galimybes Europos 

Sąjungos valstybių narių piliečiams gauti elektroninius parašus 

2016 metų 

II ketvirtis 

Registrų centras 

13. Pakeisti Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus patvirtintas Išankstinės patikros 

atlikimo taisykles – vietoj pareigos duomenų valdytojui pateikti Pranešimą dėl išankstinės patikros, kai 

pasikeičia asmens duomenų tvarkymo veiksmai ar kita informacija, susijusi su asmens duomenų 

tvarkymu, dėl kurio jau buvo atlikta išankstinė patikra ir išduotas leidimas dėl tokio asmens duomenų 

tvarkymo, suteikti galimybę pateikti laisvos formos pranešimą apie pasikeitusius tvarkymo veiksmus ar 

kitą informaciją, susijusią su asmens duomenų tvarkymu, dėl kurio jau buvo atlikta išankstinė patikra ir 

išduotas leidimas dėl tokio asmens duomenų tvarkymo, t. y. atsisakyti reikalavimo duomenų valdytojui 

pildyti visą Pranešimą dėl išankstinės patikros 

2016 metų 

II ketvirtis 

Valstybinė duomenų apsaugos 

inspekcija 

14. Pakeisti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus patvirtintus Veterinarinių vaistų 

registravimo, gamybos ir tiekimo Lietuvos Respublikos rinkai reikalavimus – nustatyti, kad dokumentai 

Nacionaliniam maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutui gali būti teikiami ne tik atspausdinti ir 

susegti į segtuvus, bet ir elektroniniu būdu 

2016 metų 

II ketvirtis 

Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba 

15. Pakeisti Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 

patvirtintas Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo taisykles – nustatyti, kad didžiosios telefoninio ar 

internetinio ryšio loterijos paros tiražų eiga ir rezultatai fiksuojami Didžiosios telefoninio ar internetinio 

ryšio loterijos paros tiražų ataskaitoje, t. y. atsisakyti prievolės pildyti Didžiosios loterijos tiražų 

ataskaitą po kiekvieno tą dieną vykusio didžiosios telefoninio ar internetinio ryšio loterijos tiražo 

2016 metų 

III ketvirtis 

Lošimų priežiūros tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 

16. Patvirtinti atitinkamus teisės aktus, kuriais būtų sudaryta galimybė pareiškėjams prašymus dėl išmokų iš 

Vaikų išlaikymo fondo skyrimo pateikti ir sprendimus dėl išmokų iš Vaikų išlaikymo fondo mokėjimo 

pareiškėjams ir skolininkams siųsti ir elektroniniu būdu 

2016 metų 

III ketvirtis 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija 

(toliau – Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija) 

17. Siekiant mažinti administracinę naštą juridiniams asmenims, dalyvaujantiems vykdant Socialinių 

paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Socialinių 

paslaugų priežiūros departamentas) administruojamų programų priemones, sumažinti laiko sąnaudas 

dokumentų srautams apdoroti, popierinių dokumentų skaičių ir efektyviau vykdyti tarpinstitucinio 

duomenų keitimosi procedūras, plėtoti Socialinių paslaugų priežiūros departamento teikiamas 

2016 metų 

III ketvirtis 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas 



 

 

5 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

e. paslaugas (e. pristatymas, e. archyvas ir kt.) 

18. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu patvirtintas Leidimų vežti keleivius 

lengvaisiais automobiliais taksi išdavimo taisykles – įpareigoti savivaldybių institucijas pažymą apie 

ketinimą išduoti leidimą vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi pateikti tiesiogiai valstybės 

įmonei „Regitra“ 

2016 metų 

III ketvirtis 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija (toliau – Susisiekimo 

ministerija) 

19. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 7 d. nutarimu Nr. 1434 „Dėl Kelių transporto 

veiklos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“, pakeitimo projektą – numatyti galimybę šių taisyklių  

24–26, 30 ir 37 punktuose nurodytus prašymus, dokumentus, kitą informaciją teikti elektroninėmis 

priemonėmis 

2016 metų 

III ketvirtis 

Susisiekimo ministerija 

20. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais 

susijusių gaminių kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo projektą – atsisakyti nuostatos, kad ūkio 

subjektų parduodamų tabako gaminių atitiktis teisės aktuose nustatytiems reikalavimams turi būti 

patvirtinta šių gaminių gamintojo išduotais tabako gaminių atitiktį patvirtinančiais dokumentais 

2016 metų 

III ketvirtis 

Ūkio ministerija 

21. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 12 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektą – supaprastinti reikalavimus dėl butų ir kitų patalpų savininkų daugumos 

sutikimo pateikimo tuo atveju, kai reklama įrengiama ant bendrojo naudojimo objektų 

2016 metų 

III ketvirtis 

Ūkio ministerija 

22. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintą Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo 

programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašą – 

sudaryti galimybes pareiškėjams paraiškas dėl paramos Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondui 

pateikti ir elektroniniu būdu, pasirašius elektroniniu parašu 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija (toliau – Aplinkos 

ministerija) 

23. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintą Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 

tvarkos aprašą – supaprastinti ūkio subjektų Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondui teikiamų 

paraiškų formas, sudaryti galimybes paraiškas pateikti ir elektroniniu būdu, pasirašius elektroniniu 

parašu 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Aplinkos ministerija 

24. Pakeisti Lietuvos Respublikos energetikos ministro patvirtintą Elektros energijos gamintojų ir vartotojų 

elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašą ir (ar) kitus Energetikos ministerijos 

priimtus teisės aktus, siekiant išvengti valstybinio ir privataus subjektų atliekamų veiksmų dubliavimo 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Energetikos ministerija 



 

 

6 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

atliekant elektros įrenginių techninės būklės patikrinimą 

25. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Transporto priemonių, kito kilnojamojo ar nekilnojamojo 

turto rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, laikinai paimto turto grąžinimo ir atlyginimo už rekvizuotą ir 

(ar) laikinai paimtą turtą tvarkos aprašo, Ginklų, šaudmenų ir sprogmenų rekvizicijos ir (ar) laikinojo 

paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo, 

Nuodingųjų ir psichiką veikiančių (narkotinių, psichotropinių) medžiagų rekvizicijos ir (ar) laikinojo 

paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 12 d. nutarimu Nr. 141 „Dėl Transporto 

priemonių, kito kilnojamojo ar nekilnojamojo turto rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, laikinai 

paimto turto grąžinimo ir atlyginimo už rekvizuotą ir (ar) laikinai paimtą turtą tvarkos aprašo, Ginklų, 

šaudmenų ir sprogmenų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų 

rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo ir Nuodingųjų ir psichiką veikiančių (narkotinių, 

psichotropinių) medžiagų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už 

jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Radioaktyviųjų medžiagų 

rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) 

laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 5 d. 

nutarimu Nr. 833 „Dėl Radioaktyviųjų medžiagų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo, saugojimo, 

grąžinimo ir atlyginimo už jų rekviziciją ir (ar) laikinąjį paėmimą tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

pakeitimo projektus – panaikinti reikalavimą turto savininkams, kuriems buvo pranešta apie jų turto 

galimą rekviziciją ar laikinąjį paėmimą mobilizacijos metu, pasikeitus šio turto duomenims arba 

perleidus nuosavybės teisę į šį turtą kitam asmeniui, pranešti apie šiuos faktus savivaldybei ar teritorinei 

policijos įstaigai 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Krašto apsaugos ministerija 

26. Pakeisti Lietuvos Respublikos kultūros ministro patvirtintą Kilnojamųjų kultūros vertybių tyrimo, 

konservavimo ir restauravimo tvarkos aprašą – sudaryti galimybes restauratoriams Restauravimo tarybai 

dailės vertybės tyrimo, konservavimo, restauravimo darbų dokumentus pateikti ir atsakymus gauti 

elektroniniu būdu 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija (toliau – Kultūros 

ministerija) 

27. Pakeisti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kultūros vertybių apsaugos departamento 

direktoriaus patvirtintas Paveldimų antikvarinių meno kūrinių, meno kūrinių, kilnojamųjų kultūros 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 



 

 

7 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

vertybių vertės nustatymo ir pažymų apie paveldimo turto vertę išdavimo Kultūros paveldo 

departamente prie Kultūros ministerijos taisykles – sudaryti galimybes asmenims prašymus pateikti ir 

pažymas gauti elektroniniu būdu 

28. Įdiegti Ryšių valdymo informacinę sistemą, suteikiančią galimybes Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos teikiamas paslaugas perkelti į elektroninę erdvę, sudaryti sąlygas elektroniniu būdu 

pateikti periodines vykdomų elektroninių ryšių, pašto paslaugos teikimo veiklos ataskaitas, paraiškas 

gauti leidimus, vartotojų teikiamus prašymus, skundus pateikti, taip pat reikalingą informaciją gauti 

saugiai ir nesudėtingai 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnyba 

29. Patvirtinti atitinkamus teisės aktus, kuriais būtų sudaryta galimybė asmenims keleivių ir grynųjų pinigų 

deklaracijas pateikti elektroniniu būdu 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Muitinės departamentas prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Muitinės 

departamentas) 

30. Įdiegti Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemos (MDAS) funkcines galimybes (eksporto manifestą), 

leidžiančias išgabenti konsoliduotas arba išskaidytas eksportuojamas prekes naudojant vieną elektroninį 

dokumentą 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Muitinės departamentas 

31. Sudaryti galimybę savivaldybių vykdomosioms institucijoms policijos įstaigas apie leidimų vežti 

keleivius lengvaisiais automobiliais taksi galiojimo panaikinimą informuoti elektroninėmis priemonėmis 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Policijos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 

32. Pakeisti teisės aktus, reglamentuojančius tachografų dirbtuvių veiklą, – vadovaujantis licencijų išdavimo 

modeliu „D“, supaprastinti teisės vykdyti tachografų techninę priežiūrą suteikimo tvarką 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Susisiekimo ministerija, 

Valstybinė kelių transporto 

inspekcija prie Susisiekimo 

ministerijos 

33. Pakeisti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Sveikatos apsaugos ministerija) 

patvirtintas Narkotinių vaistų ir vaistinių medžiagų laikymo, apskaitos bei išdavimo vaistų didmeninės 

prekybos įmonėse taisykles – nustatyti galimybę narkotinius vaistus ir vaistines medžiagas įtraukti į 

apskaitą elektroniniu būdu 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Sveikatos apsaugos ministerija 

34. Pakeisti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintą Įmonės pirmosios pagalbos 

rinkinio aprašymą – atsisakyti reikalavimo pirmosios pagalbos rinkinio sudėtyje turėti rinkinio aprašą 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Sveikatos apsaugos ministerija 



 

 

8 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

35. Pakeisti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintą Teritorinių ligonių kasų ir 

vaistinių sutarčių dėl kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų 

apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sudarymo tvarkos aprašą – 

numatyti galimybę teritorinių ligonių kasų ir vaistinės (juridinio asmens) rašytinį susitarimą dėl 

kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų apmokėjimo Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis pasirašyti ne tik tiesiogiai atvykus į teritorines ligonių kasas, 

bet ir elektroniniu būdu elektroniniu parašu; atsisakyti reikalavimo juridiniam asmeniui šį susitarimą 

tvirtinti antspaudu, taip pat atsisakyti nuostatos, kad susitarimo sudarymas siejamas su jo užregistravimu 

Teritorinių ligonių kasų sutarčių registre 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Sveikatos apsaugos ministerija 

36. Pakeisti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintos Lietuvos higienos normos HN 

15:2005 „Maisto higiena“ nuostatas, susijusias su kulinarijos pusgaminių, gaminių, patiekalų pašildymu, 

kepimu ir pateikimu galutiniam vartotojui, ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

patvirtintus Maisto tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo reikalavimus – atsisakyti reikalavimo 

maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą papildyti nauja veikla 56.10.0.P. (Kulinarijos 

pusgaminių, gaminių, patiekalų pašildymas, kepimas ir pateikimas galutiniam vartotojui) tuo atveju, kai 

parduotuvėse pradedama teikti patiekalų pašildymo paslauga 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba 

37. Pakeisti Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus patvirtintą 

Prekių saugojimo ir muitinio tikrinimo vietos pripažinimo tinkama augalams, augaliniams produktams ir 

kitiems susijusiems objektams laikyti tvarkos aprašą – nustatyti, kad tuo atveju, kai yra keičiamas 

sandėliuojamos produkcijos asortimentas ir dėl to sandėliavimo sąlygos nekinta, prekių saugojimo ir 

muitinio tikrinimo vietų steigėjams nereikia teikti prekių saugojimo ir muitinio tikrinimo vietos 

teritorijos plano (schemos) ir įgaliojimo ūkio subjekto atstovui, paliekant pareigą teikti tik veiklos pokytį 

patvirtinančius dokumentus 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Valstybinė augalininkystės 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos 

38. Pakeisti Geros higienos praktikos taisykles – siekiant sumažinti administracinę naštą ūkio subjektams, 

atsisakyti reikalavimų skirtinguose žurnaluose nurodyti duomenis apie tuos pačius produktus arba kitu 

būdu supaprastinti žurnalų pildymą 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba 



 

 

9 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

39. Sukurti ir įdiegti Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) Elektroninį 

sąskaitų faktūrų (toliau – i.SAF) posistemį, siekiant, kad visi pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) 

mokėtojai PVM sąskaitų faktūrų duomenis mokesčių administratoriui teiktų elektroniniu standartizuotu 

formatu. Įdiegus i.SAF posistemį: 

nereikės teikti Gaunamų pridėtinės vertės mokesčio sąskaitų faktūrų registro duomenų (forma FR0671) 

ir Išrašomų pridėtinės vertės mokesčio sąskaitų faktūrų registro duomenų (forma FR0672); 

bus sukurtos elektroninių PVM sąskaitų faktūrų išrašymo priemonės labai smulkiam verslui, taip pat 

automatinio PVM sąskaitų faktūrų duomenų patikrinimo, sulyginimo su mokesčių administratoriaus 

turimais duomenimis ir mokesčių mokėtojo informavimo apie nustatytus neatitikimus ar prieštaravimus 

priemonės; 

pagal mokesčių mokėtojų pateiktus PVM sąskaitų faktūrų duomenis bus rengiamos preliminarios PVM 

deklaracijos. Mokesčių administratoriaus parengtą preliminarią PVM deklaraciją mokesčių mokėtojas 

turės galimybę papildyti savais duomenimis, ją patvirtinti ir pateikti mokesčių administratoriui; 

nereikės teikti Žemės ūkio produkcijos ir (ar) paslaugų pirkimo iš ūkininkų, kuriems taikoma 

kompensacinio pridėtinės vertės mokesčio tarifo schema, ataskaitos (forma FR0617K) 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Valstybinė mokesčių inspekcija 

prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 

40. Atnaujinti Viešųjų pirkimų skelbimų ir ataskaitų tvarkymo posistemę (VPM IS) – nustatyti pareigą 

perkančiosioms organizacijoms, pildant įvykdytos sutarties ataskaitą, pažymėti (varnele ar kitu būdu), ar 

viešųjų pirkimų sutartis buvo įvykdyta tinkamai, taip atsisakyti pareigos tiekėjams kartu su atliktų darbų 

sąrašu perkančiosioms organizacijoms pateikti užsakovo pažymas apie tai, kad svarbiausi darbai buvo 

atlikti tinkamai (kai tiekėjai savo kvalifikaciją grįstų sutartimis, sudarytomis su perkančiosiomis 

organizacijomis) 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Viešųjų pirkimų tarnyba 



 

 

10 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

41. Atnaujinti Viešųjų pirkimų skelbimų ir ataskaitų tvarkymo posistemę (VPM IS) – įtvirtinti Viešojo 

pirkimo procedūrų ataskaitų (At-1), Viešojo pirkimo procedūrų ataskaitų (komunaliniam sektoriui)  

(At-3), Viešųjų pirkimų ir pirkimų, nurodytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

10 straipsnio 5 dalyje, ataskaitų (At-6), Viešųjų pirkimų ir pirkimų, nurodytų Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje, ataskaitų (komunaliniam sektoriui) (At-7) ir Įvykdytos 

ar nutrauktos pirkimo sutarties ataskaitų (At-8) formų pildymo loginę kontrolę, taip sumažinti 

administracinę naštą perkančiosioms organizacijoms taisant klaidingai užpildytas ataskaitas 

2016 metų 

IV ketvirtis 

Viešųjų pirkimų tarnyba 

42. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Farmacinės veiklos licencijavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1191 „Dėl Farmacinės veiklos 

licencijavimo taisyklių, Reikalavimų kvalifikuotam asmeniui, atsakingam už gamybą ir (ar) importą, 

aprašo ir farmacinės veiklos licencijų formų patvirtinimo“, pakeitimo projektą – supaprastinti šių 

taisyklių 6.3 papunktyje numatytus reikalavimus Registrų centro išduodamiems dokumentams, siekiant, 

kad ūkio subjektams nebereikėtų kreiptis į Registrų centrą dėl kiekvieno kadastrinės bylos lapo 

tvirtinimo atskirai; šių taisyklių 10.4 papunktyje atsisakyti reikalavimo kartu su paraiška išduoti vaistinės 

veiklos licenciją pateikti juridinio asmens, filialo vaistinės farmacinės veiklos vadovo vaistininko 

praktikos licencijos kopiją, o reikalavimą pateikti darbo sutarties kopijas pakeisti mažesnę naštą 

sukeliančiu įpareigojimu; sudaryti galimybę elektroninėmis priemonėmis teikti duomenis apie 

pasikeitusį vaistinės veiklos licencijoje nurodytą farmacinės veiklos vadovą – nurodyti tik naujo 

farmacinės veiklos vadovo vardą, pavardę, įmonę (filialą) ir veiklos vietos adresą 

2017 metų 

I ketvirtis 

Sveikatos apsaugos ministerija 

43. Pakeisti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintas farmacinės veiklos licencijų 

paraiškų formas – atsisakyti reikalavimų teikti duomenis, kurių nereikalaujama pagal Farmacinės veiklos 

licencijavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 30 d. nutarimu 

Nr. 1191 „Dėl Farmacinės veiklos licencijavimo taisyklių, Reikalavimų kvalifikuotam asmeniui, 

atsakingam už gamybą ir (ar) importą, aprašo ir farmacinės veiklos licencijų formų patvirtinimo“ 

2017 metų 

I ketvirtis 

Sveikatos apsaugos ministerija 

44. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintą Laukinės augalijos išteklių naudojimo 

statistinių duomenų teikimo tvarką – atsisakyti reikalavimo laukinės augalijos išteklius naudojančioms 

įmonėms pateikti Aplinkos ministerijai metinę laukinės augalijos išteklių naudojimo praėjusiais metais 

ataskaitą 

2017 metų 

II ketvirtis 

Aplinkos ministerija 



 

 

11 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

45. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą – nustatyti reikalavimą lošimų organizatoriams lošimo automatus sujungti į lošimo 

įrenginių kontrolės sistemą, siekiant sumažinti lošimų organizatoriams tenkančią administracinę naštą, 

susijusią su lošimo įrenginių apskaitos žurnalų pildymu ir finansinių ataskaitų teikimu fiziniu būdu, 

kartu užtikrinti efektyvią lošimo įrenginių duomenų apskaitą ir veikimo kontrolę 

2017 metų 

II ketvirtis 

Finansų ministerija 

46. Sukurti ir įdiegti Elektroninę kultūros ir meno projektų administravimo sistemą, sudarysiančią sąlygas 

asmenims visus su Kultūros rėmimo fondo administravimu susijusius dokumentus teikti elektroniniu 

būdu 

2017 metų 

III ketvirtis 

Lietuvos kultūros taryba 

47. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei teisės aktų pakeitimų projektus – numatyti, kad tais atvejais, 

kai statyba užbaigiama per informacinę sistemą „Infostatyba“ išduodant statybos užbaigimo aktą ar 

patvirtinant deklaraciją, asmeniui paprašius ir apmokant, prašymas teritoriniam registratoriui įregistruoti 

nuosavybės teisę į nekilnojamąjį daiktą paduodamas per informacinę sistemą „Infostatyba“ nuotolinio 

ryšio priemonėmis 

2017 metų 

III ketvirtis 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija, 

Žemės ūkio ministerija, 

Aplinkos ministerija, 

Valstybinė teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos, 

Registrų centras 

48. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintą Klimato kaitos specialiosios programos lėšų 

naudojimo tvarkos aprašą – supaprastinti ūkio subjektų teikiamų paraiškų formas, sudaryti galimybę 

paraiškas pateikti ir elektroniniu būdu, pasirašius elektroniniu parašu 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Aplinkos ministerija 

49. Pakeisti Lietuvos Respublikos kultūros ministro patvirtintas Užsienio valstybėms reikšmingo 

nekilnojamojo kultūros paveldo, esančio Lietuvos Respublikoje, tvarkymo taisykles – sudaryti 

galimybes suinteresuotiems asmenims prašymus dėl leidimo atlikti užsienio valstybėms reikšmingo 

kultūros paveldo objekto tvarkymo darbus pateikti ir atsakymus gauti elektroniniu būdu 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Kultūros ministerija 

50. Pakeisti Lietuvos Respublikos kultūros ministro patvirtintą Paveldo tvarkybos reglamentą PTR 

2.13.01:2011 „Archeologinio paveldo tvarkyba“ – sudaryti galimybes tyrėjams prašymus pratęsti 

archeologinių tyrimų ataskaitos pateikimo terminą pateikti ir atsakymus gauti elektroniniu būdu 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Kultūros ministerija 

51. Pakeisti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos direktoriaus patvirtintą Neįgalių asmenų 

automobilių statymo kortelės išdavimo tvarkos aprašą – atsisakyti prievolės asmeniui kreipiantis dėl 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnyba, 



 

 

12 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

neįgalių asmenų automobilių statymo kortelės išdavimo pateikti vairuotojo pažymėjimą. Sudaryti 

sąlygas Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai gauti duomenis apie asmenims suteiktą teisę 

vairuoti kelių transporto priemones iš Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių vairuotojų 

registro automatiniu būdu. Jeigu asmuo atitinka teisės aktuose nustatytus kriterijus, neįgalių asmenų 

automobilių statymo kortelė būtų išduodama be atskiro asmens prašymo 

Vidaus reikalų ministerija, 

valstybės įmonė „Regitra“ 

52. Atsisakyti tarpininkavimo įdarbinant paslaugas teikiantiems asmenims nustatytos pareigos teritorinei 

darbo biržai teikti veiklos ir fiziniams asmenims suteiktų tarpininkavimo įdarbinant paslaugų ataskaitas 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

53. Nustatyti, kad fiziniams asmenims, kuriems nustatyti darbingumo, neįgalumo lygiai arba bendrieji 

pirminiai specialieji poreikiai, pažymos nebus išduodamos, ir taip užtikrinti, kad fiziniai asmenys neturės 

pareigos pateikti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos išduotas pažymas išmokas mokančioms 

institucijoms 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, 

Sveikatos apsaugos ministerija, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerija 

54. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

parengus ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įgyvendinus Socialinės paramos šeimai 

informacinės sistemos pakeitimus, pakeisti Lietuvos statistikos departamento direktoriaus patvirtintą 

Globos įstaigos vaikams ir šeimynos statistinę ataskaitą SOC-02 (metinę) – atsisakyti 15 statistinių 

rodiklių, susijusių su vaikų iki 18 metų skaičiumi pagal amžiaus grupes ir lytį, rinkimo iš respondentų, 

duomenis paimti iš Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, 

Lietuvos statistikos departamentas 

55. Patobulinti socialinės globos įstaigų licencijavimo elektroninę priemonę, sudaryti sąlygas informaciją 

apie globos įstaigų vertinimo rezultatų ir neatitikimų šalinimą kaupti ir perduoti elektroniniu būdu 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas 

56. Sudaryti galimybę draudėjams, apdraustiesiems, valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjams ir 

kitiems asmenims Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų elektronines pažymas, 

pasirašytas saugiu elektroniniu parašu, gauti ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo atitinkamo prašymo 

pateikimo 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

57. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintas Motorinių transporto priemonių ir jų 

priekabų registravimo taisykles – sudaryti galimybes vežėjams prašymus valstybės įmonei „Regitra“ 

išduoti lengvųjų automobilių taksi valstybinio numerio ženklus pateikti elektroniniu būdu 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

58. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos 2017 metų Vidaus reikalų ministerija 



 

 

13 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektą – panaikinti leidimus atvykti ir būti valstybės sienos apsaugos 

zonoje, leidimus verstis ūkine, komercine ar kitokia veikla valstybės sienos apsaugos zonoje, leidimus 

būti vidaus vandenyse, vienkartinius terminuotus leidimus būti vidaus vandenyse, o vietoj jų Valstybės 

sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės 

sienos apsaugos tarnyba) sudaryti asmenų sąrašą, į kurį būtų įrašomi asmenys, pageidaujantys atvykti ir 

(ar) būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, Kuršių marių vandenyse, esančiuose 

pasienio ruožo teritorijoje, bei kituose pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės 

siena, taip pat nustatyti išimtis, kada netaikomas draudimas asmenims, neįrašytiems į Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos sudaromą sąrašą, būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, Kuršių 

marių vandenyse, esančiuose pasienio ruožo teritorijoje, bei kituose pasienio vandenyse, kurių 

vandenimis arba krantais eina išorės siena 

IV ketvirtis 

59. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintas Leidimo atvykti ir būti valstybės 

sienos apsaugos zonoje ir leidimo verstis ūkine, komercine ar kitokia veikla valstybės sienos apsaugos 

zonoje išdavimo taisykles – numatyti galimybę asmenims, pageidaujantiems būti įrašytiems į asmenų, 

galinčių būti valstybės sienos apsaugos zonoje ar verstis ūkine, komercine ar kitokia veikla valstybės 

sienos apsaugos zonoje, būti vidaus vandenyse ar pasienio juostoje, sąrašą, prašymus pateikti 

elektroniniu būdu per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

60. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintas Asmenų, vykstančių į darbą, mokymo 

įstaigą ir grįžtančių iš jų, kurie į pasienio kontrolės punktus, esančius prie automobilių kelių, įleidžiami 

ir tikrinami be eilės, sąrašo sudarymo taisykles – numatyti galimybę asmenims, pageidaujantiems būti 

įrašytiems į asmenų, vykstančių į darbą, mokymo įstaigą ir grįžtančių iš jų, kurie į pasienio kontrolės 

punktus, esančius prie automobilių kelių, įleidžiami ir tikrinami be eilės, sąrašą, prašymus pateikti 

elektroniniu būdu per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą 

2017 metų 

IV ketvirtis 

Vidaus reikalų ministerija 

 

–––––––––––––––––––– 


